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اجرای حکم خلع ید و قلع و قمع اراضی 
رفع تصرفی در شهرستان ریگان

به‌مناسبت سی‌وسومین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی 
ایران، مدیران فرهنگی استان کرمان از اجرای بیش از ۹۰۰ 
برنامه فرهنگی، افتتاح تالار پژوهش منطقه جنوب‌شرق، تجهیز 
۵۰ کتابخانه، افتتاح استودیو ضبط کتاب‌های صوتی و برگزاری 

نمایشگاه بزرگ کتاب کرمان پس از چند سال وقفه خبر دادند.
به گزارش دل عالم ، نشست خبری هفته کتاب با حضور مدیران 
ضرورت  بر  آن  در  و  شد  برگزار  کرمان  استان  فرهنگی  ارشد 
و تحقق شعار  ترویج فرهنگ مطالعه  برای  نهادها  هم‌افزایی 

امسال هفته کتاب با عنوان »بخوانیم برای ایران« تأکید شد.
افتتاح تالار پژوهش جنوب‌شرق و اجرای رویداد 

»لبخند دنیا به کودکان«
منطقه  ملی  کتابخانه  و  اسناد  مرکز  مدیر  علیخانی،  اعظم 
این  رسالت  به  اشاره  با  نشست  این  در  کشور  جنوب‌شرق 
سازمان در صیانت از حافظه ملی گفت: تالار پژوهش منطقه 
جنوب‌شرق به‌زودی در کرمان افتتاح می‌شود تا پژوهشگران 
استان‌های کرمان و هرمزگان بتوانند با دسترسی سریع‌تر به 

منابع، فعالیت‌های علمی خود را گسترش دهند.
وی همچنین از برگزاری رویداد آموزشی »لبخند دنیا به کودکان« 
با محوریت ارتقای مهارت والدین در انتخاب کتاب‌های مناسب 
برای گروه سنی کودک خبر داد و افزود: این برنامه با همکاری 
اداره کل گاز استان برگزار می‌شود و هدف آن ارتقای سطح 
سواد فرهنگی خانواده‌ها و توسعه فرهنگ کتاب‌خوانی از سنین 

پایین است.
تاریخی،  اسناد  و  نسخ خطی  اهداگران  از  تجلیل  علیخانی 
شهدا  زیارت  و  استانی  مقامات  با  دیدار  کتاب،  شنبه‌خوانی 
را از دیگر برنامه‌های این مرکز در هفته کتاب عنوان کرد و از 
رسانه‌های مکتوب خواست نسخه‌ای از نشریات خود را برای 
ثبت در حافظه ملی کشور در اختیار این مرکز قرار دهند تا 
تلاش‌های رسانه‌ای استان در حافظه فرهنگی ایران ماندگار 

شود.
تجهیز ۵۰ کتابخانه و آغاز فعالیت استودیو ضبط کتاب 

صوتی در کرمان
و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  مدیرکل  خدادادی،  اکبر 

نوجوانان استان کرمان نیز در این نشست با اشاره به قدمت ۷۰ 
ساله این مجموعه گفت: در حال حاضر ۳۸ مرکز ثابت و ۶ مرکز 
سیار در استان فعال است که در کنار خدمات کتابخانه‌ای، نقش 

پایگاه فرهنگی و هنری را نیز ایفا می‌کنند.
وی از افتتاح اسـتودیو ضبط کتاب‌های صوتی و پادکسـت با 
هـدف ترویج کتاب‌خوانی در قالب رسـانه‌های روز خبر داد و 
افـزود: در هفته کتـاب ۵۰ کتابخانه در مناطـق کم‌برخوردار 
استان تجهیز می‌شـوند و مراسم تجلیل از کتاب‌خوانان برتر 
و نویسـندگان حوزه کودک و نوجوان نیز برگزار خواهد شـد.

۱۳۰ هزار عضو فعال در کتابخانه‌های عمومی و اجرای 
۹۰۰ برنامه فرهنگی در استان

در ادامه این نشست، وفائی، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی 
استان کرمان با اشاره به گستره فعالیت کتابخانه‌های عمومی 
گفت: استان کرمان دارای ۱۳۴ باب کتابخانه عمومی است 
و بیش از ۱۳۰ هزار نفر عضو فعال در این کتابخانه‌ها حضور 

دارند.
او افزود: در یک‌سال گذشته بیش از یک‌میلیون جلد کتاب از 
کتابخانه‌های عمومی استان به امانت رفته و بیش از یک‌میلیون 
و ۷۰۰ هزار مراجعه به این مراکز ثبت شده است. وی گفت: 
تنها در هفته کتاب امسال بیش از ۹۰۰ برنامه فرهنگی شامل 

نشست‌های نقد و بررسی، مسابقات کتاب‌خوانی، کارگاه‌های 
آموزشی، محافل ادبی و نمایشگاه‌های کتاب در سراسر استان 

برگزار می‌شود.
اجرای  از  همچنین  کرمان  عمومی  کتابخانه‌های  مدیرکل 
طرح‌های »اهدای کتاب، اهدای دانایی« و »پیک کتاب« خبر 
داد و گفت: سال گذشته بیش از ۴۰ هزار جلد کتاب از طریق 
پیک‌های محلی به روستاها ارسال شد و کتابخانه‌های سیار به‌ویژه 

در مناطق محروم، زمینه عدالت فرهنگی را فراهم کرده‌اند.
نمایشگاه بزرگ کتاب کرمان پس از چند سال وقفه 

برگزار می‌شود
در بخش پایانی این نشست، حسین اسحاقی، مدیرکل فرهنگ 
هم‌افزایی  لزوم  به  اشاره  با  کرمان  استان  اسلامی  ارشاد  و 
دستگاه‌های فرهنگی برای توسعه فرهنگ مطالعه گفت: هفته 
کتاب فرصتی ارزشمند برای تقویت همکاری میان نهادهای 

فرهنگی و فعالان حوزه نشر است.
وی از برگزاری نمایشگاه بزرگ کتاب کرمان در آذرماه امسال 
پس از چند سال وقفه خبر داد و افزود: این نمایشگاه با همکاری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و با حضور ناشران ملی و استانی 

برگزار خواهد شد.
اسحاقی اظهار کرد: ستاد برگزاری هفته کتاب با دبیری اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و با همکاری نهادهای فرهنگی، 
آموزشی و اجتماعی در سراسر استان تشکیل شده و برنامه‌های 
متنوعی در حوزه چاپ، نشر، نشست‌های تخصصی و دیدار با 

نویسندگان در دستور کار قرار دارد.
هم‌افزایی نهادهای فرهنگی برای ترویج کتاب‌خوانی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی کرمان در پایان با اشاره به 
شعار »بخوانیم برای ایران« گفت: ترویج فرهنگ مطالعه تنها با 
یک نهاد فرهنگی محقق نمی‌شود، بلکه نیازمند مشارکت همه 
دستگاه‌ها و مردم است. وی افزود: هم‌زمانی برنامه‌های مرکز 
اسناد، کانون پرورش فکری، کتابخانه‌های عمومی و اداره کل 
فرهنگ و ارشاد در هفته کتاب نشان می‌دهد که استان کرمان 
در مسیر هم‌افزایی و حرکت جمعی برای تقویت سرانه مطالعه 

گام برداشته است. 

پیگیـری  و  دولتـی  اراضـی  از  صیانـت  راسـتای  ��در 
پرونده‌هـای رفع تصرف، عملیـات خلع ید و قلع و قمع 
اراضـی واقـع در محـدوده و حریم شـهرهای محمدآباد 

ریـگان و عبـاس‌ آبـاد سـردار انجام شـد.
️��بـه گـزارش اداره ارتباطـات و اطلاع‌رسـانی اداره کل 
راه و شهرسـازی اسـتان کرمان، بـا حضور محمدصالح 
سـعیدی‌گراغانی دادسـتان شهرسـتان ریـگان، رویـان 
نماینده محترم دادگاه شهرسـتان ، مسـئول و نیروهای 
یـگان حفاظـت از اراضـی ملـی اداره راه و شهرسـازی 
ریـگان، حکـم خلـع ید و قلـع و قمـع ۱۵۰۰ متـر مربع 
از اراضـی ملـی بـه ارزش تقریبی ۴ میلیارد تومـان اجرا 

. شد
��ایـن اقـدام در چارچـوب مأموریت‌هـای قانونـی وزارت 
راه و شهرسـازی به‌منظـور حفاظـت از اراضـی ملـی و 
دولتـی و مقابله با تجـاوز و تصرف غیرمجاز انجام شـد. 

 استاندار کرمان با بیان اینکه عملیات لوله‌گذاری پروژه انتقال آب خلیج 
فارس به کرمان با حمایت وزیر نیرو به پایان رسید گفت: با تکمیل 
تصفیه‌خانه‌ها و ایستگاه‌های پمپاژ، شاهد آبرسانی به شهر کرمان و 

شهرهای شمالی استان خواهیم بود.
به گزارش ایرنا، محمدعلی طالبی در نشست مجمع نمایندگان کرمان 
و مدیران صنعت آب و برق استان با وزیر نیرو در محل استانداری افزود: 
بعد از تعطیل شدن پروژه انتقال آب خلیج فارس به کرمان، با مساعدت 
و حمایت وزیر نیرو و تامین بخشی از اعتبارات، این پروژه مجدد فعال 

شد و امروز عملیات لوله‌گذاری آن به پایان رسید.
وی تصریح کرد: گزارش‌های ارائه‌شده از سوی مدیران آب و برق استان 
نشان‌دهنده تلاش‌های گسترده‌ای است که در یک سال گذشته در 

این حوزه‌ها انجام شده است.
استاندار کرمان گفت: با تکمیل تصفیه‌خانه‌ها و ایستگاه‌های پمپاژ، 
این طرح منجر به آبرسانی به شهر کرمان و شهرهای شمالی استان 

خواهد شد.
وی بیان کرد: امسال با توجه به‌ کمبود منابع آبی و افزایش جمعیت، 
استان تنش آبی کمتری نسبت به سال‌های گذشته داشت که نتیجه 

مدیریت مناسب‌تر در حوزه آب آشامیدنی است.
طالبی به طرح‌های در دست اجرای حوزه برق اشاره کرد و گفت: 
رتبه  خورشیدی  برق  پروژه‌های  اجرای  و  مجوزها  صدور  در  کرمان 
نخست کشور را دارد و این روند می‌تواند به بهبود وضعیت انرژی در 

سال‌های آینده کمک کند.
وی بیان کرد: همچنین طرح‌های زیادی مانند طرح انتقال آب از 
خلیج فارس به شمال استان را داریم که در بخش انتقال و تامین آب 

آشامیدنی با پیشرفت فیزیکی ۶۰ تا ۹۰ درصد در حال اجراست.
استاندار کرمان گفت: یکی از مصوبات دولت قبل درخصوص حمایت 
صنایع و معادن از پروژه خط انتقال آب به‌طور کامل اجرایی نشده است 
و تحقق آن با حمایت دولت چهاردهم می‌تواند نقش مؤثری در پیشبرد 

پروژه‌های آبرسانی استان داشته باشد.

وی در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد: در حوزه انرژی‌های 
تجدیدپذیر هماهنگی خوبی در استان کرمان وجود دارد که لازم است 

روند صدور مجوزها تسریع شود.
طالبی ادامه داد: برخی از پست‌های برق پاسخگوی نیاز فعلی استان 
کرمان نیستند و باید مجوزهایی که غیرفعال مانده‌اند لغو و در اختیار 

متقاضیان جدید قرار گیرد.
وی گفت: پیشنهاد می شود مصوبه‌ای توسط دولت به منظور تسریع 
وظایف  تا  شود  صادر  تجدیدپذیر  انرژی‌های  پروژه‌های  اجرای  در 
دستگاه‌ها در بخش خلع ید زمین‌ها و واگذاری مجوزها به متقاضیان 

جدید مشخص شود.
استاندار کرمان تفویض اختیار در مدیریت مصرف انرژی را ضروری 
دانست و افزود: سال گذشته تفاهم‌نامه‌ای در این زمینه ارائه شد که 
اختیارات لازم را به استانداران نمی‌داد به همین دلیل آن را امضا نکردم.
وی تاکید کرد: انتظار مردم و بهره‌برداران این است که مدیریت مصرف 
در استان‌ها انجام شود. طالبی افزود: در صورت تفویض کامل اختیار 
مدیریت مصرف به استان‌ها، امکان برنامه‌ریزی و هماهنگی بهتر در 
مدیریت برق به‌ویژه در فصل زمستان که با افزایش مصرف گاز مواجه 

می‌شویم، فراهم خواهد شد.

استاندار کرمان:

لوله‌گذاری انتقال آب خلیج فارس با حمایت وزیر نیرو تکمیل شد

کرمان در هفته کتاب؛

فرسنگی از افتتاح تالار پژوهش تا برگزاری ۹۰۰ برنامه فرهنگی

پارامترهای  آنلاین  پایش  نرم‌افزاری  و  سخت‌افزاری  سامانه 
محیطی شامل دما، رطوبت، نور، منواکسیدکربن و گاز طبیعی 

در استان کرمان رونمایی شد.
به گزارش دل عالم به نقل از روابط عمومی شرکت گاز استان 
کرمان، این سامانه با حضور هوشنگ صیدالی مدیر هماهنگی 
امور گازرسانی، مسعود زردویان مدیر مهندسی ساختار شرکت 
ملی گاز ایران و سلیمانی مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان در 

تاریخ ۱۴ آبان‌ماه به بهره برداری رسید .

پایش ۲۴ساعته  امکان  فناوری  این  سامانه  سلیمانی گفت 
دمای ادارات را بدون نیاز به مراجعه حضوری فراهم می‌کند و در 
صورت افزایش دما از حد مجاز، هشدار پیامکی ارسال می‌شود.
وی افزود: اجرای این سامانه ضمن حذف هزینه‌های میدانی، 
کند  ایجاد  صرفه‌جویی  گاز  مصرف  در  درصد  تا ۶  می‌تواند 
وتاکنون در ۴۰ اداره گاز در سطح استان این سامانه نصب شده 

و قابلیت گسترش در سراسر استان را نیز دارد.
بهینه‌سازی مصرف انرژی به‌شمار می‌رود.این طرح نوآورانه گامی مؤثر در مسیر هوشمندسازی نظارت و 

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان خبرداد؛

رونمایی از سامانه پایش آنلاین پارامترهای محیطی در کرمان


